refeitos os cálculos o que resultou em uma redução do crédito reclamado na infração 04 04.05.08 no exercício 
de 2007 de R$ 83.551,67 conforme revisão anterior (fls. 2954 o PAF), para R$15.639,61(quinze mil setecentos e 
trinta e nove reais e sessenta e hum centavos). A infração 05 - 04.05.09 ficou reduzida de R$35.801,85 para 
R$6.224,01 ( seis mil duzentos e vinte e quatro reais e vinte e hum centavos). 

Quanto às mercadorias televisor e balança foram retiradas do demonstrativo conforme ordena a diligencia. 

Com isso o valor da Infração 03- 04.05.05 de R$634,42(seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta e dois 
centavos), ficou reduzido para 552,08 (quinhentos e cinqüenta e dois reis e oito centavos). Ficando o 
demonstrativo de débito assim representado: 

Data ocorr Data venc. Base cálculo aliq Multa Valor Historico Valor Real 
31/12/2008 09/01/2009 5.647,15  17 70      960,02      960,02 
31/07/2007 31/07/2007 0,00  0 50        50         50,00

[...]

31/12/2007 09/01/2008 36.613,00 17 60   6.224,21   6.224,21 
31/12/2008 09/01/2009 39.901,19 17 60   6.783,20   6.783,20 
31/12/2007 09/01/2008 15.313,15 17 60 15.639,61 15.639,61 

30.209,12 

Ficando o valor total do crédito reclamado reduzido a R$30.209,12 (trinta mil duzentos e nove reais e doze 
centavos). 

Concluída a diligência, os autos retornaram à julgadora e, levado à sessão de pauta suplementar, 
resolveram os membros da 3ª Câmara de Julgamento Fiscal, fls. 3.275, pela conversão do PAF em 
diligência para que fosse dada ciência ao Sujeito Passivo do resultado da diligência para que,